Spółka większość ze sprzedawanych przez nią wyrobów typu offshorowego sprzedaje do Norwegii i
krajów anglosaskich, w związku z czym zapotrzebowanie na tego typu wyroby nie jest rozłożone
równomiernie w skali roku. W sezonie późno jesiennym do wczesno wiosennego zapotrzebowanie jest
zdecydowanie niższe niż w pozostałych okresach. Wynika to przede wszystkim z aury pogodowej na
Północy Europy. Najwyższy poziom zamówień Spółka realizuje w okresie od maja – czerwca do
października, aczkolwiek II półrocze roku 2015 było diametralne inne niż w latach ubiegłych.

e) ryzyka finansowe

- ryzyko walutowe
Znaczny udział w sprzedaży Spółki stanowi sprzedaż do kontrahentów zagranicznych wyrażona w walucie (
EUR, GBP i USD) . W związku z tym znaczny wpływ na wyniki ekonomiczno – finansowe oraz poziom
rentowności wywiera kształtowanie się kursu PLN do poszczególnej waluty. Spółka w celu ograniczenia
wpływu ryzyka kursowego na osiągane wyniki stosuje dostępne na rynku instrumenty, przede wszystkim
kontrakty Forward.

Analiza wrażliwości na
ryzyko walutowe

Wahania
kursu Wpływ na wynik finansowy Łącznie

   EUR USD GBP CZK PLN
Stan na 31.12.2015
Ekspozycja na ryzyko
walutowe   243 167 1 1 1 691
Wzrost kursu
walutowego 10% 104 65 0 0 169
Spadek kursu
walutowego -10% -104 -65 0 0 -169

   Sprawozdanie Zarządu Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB- CHOJNICE” S.A.
   za 2015 rok.

 16

Stan na 31.12.2014
Ekspozycja na ryzyko
walutowe   545 275 6 0 3 323
Wzrost kursu
walutowego 10% 232 97 3 0 332
Spadek kursu
walutowego -10% -232 -97 -3 0 -332

- Ryzyko zadłużenia.
Spółka w celu obsługi bieżącej działalności korzysta z kredytu w rachunku bieżącym. Każda potencjalna utrata
wpływów ze spłaty należności Spółki może spowodować zagrożenie spłaty zaciągniętych zobowiązań
kredytowych oraz zaciągniętych pozostałych zobowiązań. W sytuacji Spółki ryzyko to jest minimalne z uwagi
na fakt wieloletniej współpracy  Spółki z jej odbiorcami.

Analiza wrażliwości na ryzyko
stopy procentowej

Wahania
stopy

Wpływ na wynik
finansowy

Wpływ na inne całkowite
dochody

   31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014
Wartość zobowiązań narażonych